平成 27年 7月 29日

各 位

会 社 名 合 同 製 鐵 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 明 賀 孝 仁

     (コード番号 5410 東証 第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 西 仲  桂

     (TEL 06-6343-7600)

当社連結子会社三星金属工業株式会社の完全子会社化に関するお知らせ

 当社連結子会社である三星金属工業株式会社（本社：新潟県燕市、以下、「三星金属」という。）

は、平成 27年 5月 27日公表の「当社連結子会社の三星金属工業株式会社による自己株式取得につ

いて」でお知らせしておりましたとおり、平成 27 年 6 月 29 日開催の同社第 65 回定時株主総会及

び取締役会において当社以外の全株主から自己株式を取得することを決議し、平成 27年 7月 17日

付でこれを実施完了いたしました。

 当該取得をもちまして、同社は当社の完全子会社となりましたので、お知らせいたします。

記

１．三星金属自己株式取得の理由

製品市場面・コスト面の両方で、今後の電炉・鉄筋事業の経営環境は益々厳しさが増すこと

が予想されるなか、当社の完全子会社とする事で、事業運営の一体化を従来以上に進め、事業

の効率化と競争力の向上により、事業の強化と安定化を図ることが必要且つ有効と判断したた

め。

２．取引の内容

(1) 取得した株式の種類 三星金属普通株式

(2) 取得した株式の総数 386,000株（注）
(注)自己株式取得前の三星金属

発行済株式の内訳
・合同製鐵

・その他少数株主(33社)

・自己株式

417,000株

386,000株

 14,000株

(3) 株式の取得価額 3,782,800,000円（1株につき 9,800円）

(4) 取得日 平成 27年 7月 17日

以 上